

PRENUMERATA:

Miesięcznie we Lwówie 1.500 Mk., z dostawą do domu 1.500 Mk., z przesyłką w Polsce 1.500 Mk., w innych państwach 2.000 Mk. Za zmianę adresu dopłaca się 50 Mk.

Cena numeru 60 Mk.

Konto czekowe P. K. O. 1405-1.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej.

*Wskazów
Katedra Jagiellońska*

LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry wynosi: Zwyczajne za tekstem 40 Mk. Nadesłane 120 Mk. Nekrologia 100 Mk. Na pierwszej kolumnie 250 Mk. i rzęd kolumną 180 Mk. Po kłonce i komunikaty 160 Mk. Drobnie ogłoszenia, za każdy wyraz 20 Mk. w rubryce: Kupno i sprzedaż, matrymonialne i korespondencja prywatna za każdy wyraz 50 Mk. Paski na kolumnach tekstowych po 100 Mk. za wiersz milimetry, szerokość 80 milim.

Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

Ogłoszenia zagraniczne o 100% drożej.

REDAKCJA przy ulicy Ossolińskich 1. 15. ADMINISTRACJA przy ulicy Chorążczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie od godz. 6 rano do 7 wieczór. — Adres dla telegr. „Kurjer“ Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19.

W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień“ ul. Widok 19., oraz Adm. „Gazety Lud.“ ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

Nowa porażka imperjalizmu brytańskiego.

Ku azjatyckiej bramie Carogrodu, ku polom bajecznej Troji zbliża się zwycięskie wojsko tureckiego bohatera narodowego Mustafy-Kemala-Paszy; uzbrojony i odziany przez Anglików żołnierze grecki zdąża w rozsypce ku morzu.

Fakt ten, napozór dość odległy, obchodzi nas blisko. Nie dlatego, że uczuciowo z zadowoleniem patrzymy na triumf Turcji, naszej starej, wypróbowanej sojuszniczki, Turcji, która jedyna nieuznawała zbrodni rozbioru Rzpltej. Nie o sentyment z poezji historii wysmuty tu chodzi: oto z trzaskiem runął jeden z filarów mostu, który nad światem budowała Wielka Brytania, by z niego rządzić ludami. Klęska sojuszniczki Anglii odbić się musi i na Europie, zaważyć na losach państw, do których W. Brytania miała zaufanie ekonomiczne, lub którym odmawiała kredytu moralnego. Nie pierwszy to filar. Piasko polityki angielskiej w Anadolii nastąpiło po opuszczeniu dotychczas zajmowanych pozycji i na innych odcinkach walki o „imperjum światowe“.

Może pouczająca jest klęska małoazjatycka Greków i z tego powodu, że udowodniła nie pierwszy raz, iż Pan Bóg nie tyle sprzyja silnym baonom ile hartownym duszom. Nie tylko sama wojowniczość wrodzona Turków przechyliła szalę zwycięstwa. Zaważyła tu popularność wodza naczelnego Turków z jednej strony, a brak wiary w potrzebę anektowania M. Azji z drugiej. Bitwę wygrały czynniki psychiczne — niech to sobie zapamiętają ci, którzy radzić mają nad obroną kraju.

Męstwo tureckie zapieczętowało traktat w Sevres, traktat krzywdzący i kawałkujący Turcję w życie nie wprowadzony, przez Francję przekreślony układem Frank-Bouillona.

Turecka wola bytu nie pozwoli, by powtarzały się rozbiory, by na ziemi tureckiej miał być wymurowany jeden ze zrębów obcej przewagi. Rozdzwieki anglofrancuskie nie pozwalają, by wienyć w rezultaty konferencji poświęconej pokojowi na Bliskim Wschodzie.

Był państwowy opiera się na woli narodowej, a nie na pisanych traktatach, a przynależność części organizmu państwowego nie potrzebuje aprobaty „mocarstw“.

Zapewne Anglia, kierująca się zawsze interesem gospodarczym, wynajdzie inny sposób ułatwienia wpływu swego na tak ważny węzeł komunikacyjny jak Konstantynopol. Ale już nie przez zwałczanie siłą Turcji. Najlepiej wyjdzie na tem i lud grecki, bezpotrzebnie używany jako taran imperjalizmu wielkobrytańskiego.

Może jeszcze jednym ze skutków zwycięstwa będzie odchylenie się Turków od Moskwy.

Ruch panislamski zerwał już z nienaturalną miłością: krwawego sztandaru i półksiężyca. Powstanie Envera-Paszy w Turkiestanie było tego dowodem. Dziś dla Turcji i innych państw muzułmańskich jest miejsce tylko w bloku narodów, które strzec się muszą od jednej ściany łapczywości rosyjskiej, obojętnej jakiej — carskiej czy bolszewickiej — a od drugiej ściany pangermanizmu, sprzy-

Szczegółowe ujęcie granic na Wschodzie i Zachodzie.

Komisje graniczne ukończyły prace.

WBIJANIE SŁUPÓW NA GRANICY WSCHODN.

Warszawa. (PAT.). W dniu 5. bm. na plenarnym posiedzeniu mieszanej komisji granicznej na wschodzie, zostały ostatecznie uzgodnione opinie obu delegacji: polskiej i sowieckiej, co do reszty punktów spornych wszystkich bez wyjątku odcinków granicznych. W ten sposób została całkowicie ukończona praca nad ustaleniem granicy mię-

dzy republikami sowieckimi Rosji, Białorusi i Ukrainy, a Rzplta Polską od Dźwiny do Dniestru.

Obecnie odbywa się wbijanie słupów granicznych na tych odcinkach, ustalanie oraz obustronne przesuwanie posterunków granicznych na właściwą linię graniczną. W drugiej połowie września br. rozpocznie się ostateczne przekazywanie wyznaczonej granicy władzom administracyjnym.

Rząd niemiecki o granicy śląskiej.

Niemcy uważają demarkacyjną linię na G. Śląku za stałą graniczną.

NOTA NIEMIECKA DO POLSKIEJ KOMISJI GRANICZNEJ.

Wrocław, 6. września. (PAT.). Niemieccy przedstawiciele komisji granicznej dla ustalenia linii granicznej na G. Śląsku wręczyli dziś prezesowi komisji granicznej notę treści następującej:

Rząd niemiecki nie może zgodzić się na pogląd komisji granicznej, według którego linia demarkacyjna w górnośląskim okręgu przemysłowym miałaby być tylko wytyczną linią dla definitywnego ustalenia granic, i że dopuszczalne są jeszcze istotne zmiany, ponieważ pogląd ten nie jest zgodny, ani z traktatem pokojowym, ani z decyzją genewską. Szczegółowe ustalenie granic na-

stąpiło jeszcze w roku ub. przez komisję graniczną w formie utworzenia linii demarkacyjnej. Wobec tego, że ratyfikacja granicy opiera się na tej linii demarkacyjnej została uznana przez mijsię koalicyjną w artykule 4 i zmiany jej w dalszym ciągu sprzeciwiają się art. 4 decyzji genewskiej. Układy w sprawie G. Śląska zawarte między Niemcami a Polską zawierają istotne postanowienia co do pól górniczych i kompleksów gospodarczych, przecięte przez nowe granice. Według poglądów rządu niemieckiego, gdyby komisja graniczna zgodziła się na pretensje polskie byłoby to naruszeniem zasady przytoczonych traktatów.

Problemy europejskie na forum Ligi Narodów.

WYBÓR SZEŚCIU WICEPREZYDENTÓW.

Genewa. (PAT.). 6. września. Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się wyborem 6 wiceprezydentów. Ogłoszenie wyniku wyborów przez prezydenta Edwardsa przyjęto oklaskami. Na 44 głosujących otrzymali: Balfour 38, Hanotaux 38, Gomez (Portugalia) 37, Branting 33, Gimono (Hiszpania) 25, Ninoto 24. Powyżsi wybrani zostali wiceprezydentami poszczególnych komisji. Przystąpiono do dalszego ciągu porządku dziennego, tj. do dalszej dyskusji nad sprawozdaniem Rady Ligi. Delegat bułgarski Radów oświadczył, że Bułgaria w ewentualnej kontroli ochrony mniejszości narodowych przez Ligę nie widzi uszczuplenia suwerenności i podda się chętnie zarządzeniom Ligi.

Następnie przemawiał sir Robert Cecil. Oświadczył on, że sprawozdanie Rady Ligi wywołuje różne wrażenia i refleksje i że atmosfera w Genewie domaga się obiektywnego traktowania trudnych kwestii. Mówca wyraża uznanie dla akcji ratunkowej Nansena. Co się tyczy Rosji, mówca wskazuje na ostatnie konferencje i wyraził ubolewanie, że Liga wcześniej nie przystąpiła do rozpatrywania tego wielkiego kompleksu zagadnień. Obecnie Liga uchwaliła podjęcie ankiety, aby się

poinformować o sytuacji w Rosji. Duch który panuje w Genewie, nadaje się do tego zadania.

SPRAWA WILEŃSZCZYŹNY Poddana WYROKOWI KOMISJI PIĘCIU.

Warszawa. (Tel. wł.). (G). Z Genewy donoszą: Komisja pięciu, która rozpatruje sprawę litewską, jeszcze nie zebrała się z powodu braku kompletu. Na razie delegacja nasza udziela informacji czterem obecnym członkom komisji.

W związku ze sprawą litewską, w tutejszych kołach dziennikarskich panuje wrażenie, że delegacji państw bałtyckich zajmują w kwestji litewskiej stanowisko bardzo rezerwowane i zasłaniają się brakiem instrukcji od swoich rządów. Jedynie delegat Finlandji odnosi się podobno z pewnym krytycyzmem do pretensji litewskich.

KONFERENCJA ASZKENAZE-BENESZ ODROZCZONA.

Warszawa. (Tel. wł.). (G). Genewa. Zapowiadana na dziś konferencja Aszkenazego i Benesza w ostatniej chwili została odroczone z powodu niedyspozycji Aszkenazego.

Rząd wypełnia postulaty urzędnicze.

RZĄD ZAPOWIADA PADWYŻKĘ PŁAC URZĘD- NICZYCH.

Warszawa. (PAT.). „Przegląd Wieczorny” podaje: Na zapowiedzianym na jutro posiedzeniu Rady ministrów zajmie się w dalszym ciągu sprawą poprawy bytu urzędników i funkcjonariuszów państwowych. Podana przez niektóre dzienniki wiadomość, jakoby Rada ministrów skłonna być miała uchwalić jednorazowy zasiłek w wysokości 150.000—300.000 mk., jest nieprawdziwa. Zasiłek ten nie wpłynąłby bowiem na zasadnicze polepszenie bytu urzędników, natomiast obarczyłoby skarb wydatkiem około 60 miliardów mk., co w obecnych warunkach jest niemożliwe do przeprowadzenia.

TROSKA RZĄDU O BYT URZĘDNIKÓW PAŃSTW.

Warszawa. (PAT.). Rząd doceniając w pełni trudne położenie materialne funkcjonariuszów państwowych, dokłada wszelkich starań, aby im przyjść z pomocą, mimo trudnego położenia skarbu państwa. Celem wprowadzenia nowej ustawy o uposażeniu z dniem 1. października, rząd jest zdecydowany projekt nowej ustawy wnieść bez-

warunkowo na wrześniową sesję sejmową. Zgodnie z życzeniem zrzeszeń urzędniczych, rząd zasięgnie opinii tychże na wspólnej konferencji z przedstawicielami związków. Niezależnie od prac nad nowym projektem o uposażeniu, rząd opracowuje projekt dalszej rewizji pasów drożyznianych na wypadek, gdyby Sejm dla przeszkód natury technicznej nie był w możności projektu na sesji wrześniowej uchwalić, lub też w razie uchwalenia projektu dla przeszkód tej samej natury, rząd nie był w możności nowej ustawy z dniem 1. października br. w życie wprowadzić. Na ten sam wypadek rząd opracował już rozporządzenie wykonawcze do ustawy z 5. sierpnia br. o podwyższeniu dodatków za wysługę lat, w myśl którego począwszy od 1. października br. dodatki za wysługę lat zwiększa się 11:33 razy w stosunku do obecnej wysokości tego dodatku. W końcu celem przyścia z pomocą niższym funkcjonariuszom państwowym, obciążonym rodziną, min. skarbu już w b. m. uwzględniac będzie należycie umotywowane podania tychże funkcjonariuszów o udzielenie zaliczek w wysokości trzymiesięcznych poborów służbowych.

stanęły wojskowe oddziały służby łączności. Całości gmachu i porządku strzeżę policja. Telegraf państwowy funkcjonuje bez przerwy.

„Przegląd Wieczorny” donosi: Wczoraj prezydium Związku pocztowców wraz z delegacją maszynistów kolejowych stawilo się u głównego inspektora pracy i opieki społecznej, aby dowiedzieć się, czy rząd uwzględnił ich postulaty, głównie co do przyznania zasiłku na zakupy zimowe. Delegacji oświadczone, że zapomogi nie mogą być przyznane. Wyjątek chce rząd zrobić dla większych rodzin, które mogłyby otrzymać pożyczkę zwrotną w wysokości 3-miesięcznych poborów. Obie delegacje odrzuciły to, twierdząc, że pożyczki te objęłyby tylko kilka tysięcy osób.

Wobec pogłoski o rzekomym poparciu strajku pocztowego przez służbę mechaniczną kolei (maszyniści) „Przegląd Wieczorny” zwrócił się do parowozowni w Warszawie, gdzie go poinformowano, że praca odbywa się normalnie i niema żadnej groźby strajku. (PAT.)

Strajk pocztowców w Warszawie wybuchł w dniu wczorajszym. (Tel. wł.). (G.)

Goście francuscy w Izbie handlowej.

Wczoraj wieczorem Izba handlowa i przemysłowa witała w swych murach członków francuskiej misji handlowej i wspólnie z lwowskim oddziałem Izby handlowej polsko-francuskiej w Warszawie zainicjowała konferencję celem omówienia bardzo ważnych kwestji handlowych, odnośnie do organizacji wysyłki naszych towarów do Francji i zakupu towarów francuskich. W konferencji wzięli udział reprezentanci kupiectwa i przemysłu lwowskiego, reprezentanci kupiectwa warszawskiego i lwowskich sfer finansowych. Przemówienie powitalne w języku polskim i francuskim wygłosił wicepr. Izby p. Winiarz, wyrażając nadzieję, że obrady przyniosą bogate owoce. Prezes lwowskiego oddziału Izby handl. polsko-franc. dyr. Szarski witał gości w imieniu tej Izby, przyczem podniósł szereg myśli, podkreślając dotychczasowe trudności kredytowe i walutowe. Dyrektor Izby p. Tenner w obszerniejszym referacie na temat eksportu do Francji wykazywał, że należy usunąć wszelkie trudności, które tamują tę akcję, a zarazem przedstawił szereg towarów i surowców, które okręg lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej mógłby Francji dostarczać. W dyskusji podniósł p. Litwinowicz myśl założenia we Lwowie domu importowego dla towarów francuskich i dla towarów polskich, przeznaczonych do Polski. Dyrektor banku kredytowego w Paryżu p. L'Hermite oświadczył, że bank ten dąży do ułatwienia kupcom polskim w nabywaniu towarów francuskich, udzielając kupcom francuskim gwarancji do 80 proc. za towar sprzedany do Polski. Attache handlowy ambasady francuskiej w Warszawie p. Goutant-Biron stwierdził, że Polska nadzwyczajnie się rozwinęła pod względem handlowym i jest nadzieja, że stosunki wzajemne z Francją ułożą się pod względem handlowym jak najlepiej. Poselstwo francuskie w Warszawie zachęciło sfery interesowane w Madagaskarze do utworzenia w Warszawie składu produktów kolonialnych. W końcu zapewnił szczerze poparcie ambasady francuskiej i zapewnił, że Izba handlowa lwowska ilekroć zwróci się o jakieś informacje, otrzyma pełne poparcie. Przemawiało następnie szereg mowców z misji francuskiej i reprezentantów kupiectwa lwowskiego i warszawskiego. W dyskusji podniesiono wiele ważnych kwestji, które będą realizowane w przyszłości w gronie ścisłym Izby handlowej lwowskiej i Izby handlowej polsko-francuskiej. Reprezentant misji francuskiej p. Tirman zabrał ostatni głos i stwierdził, że pomimo krótkiego czasu mieli oni sposobność zapoznać się z wielu kwestjami, bardzo interesującymi i dziękował za informacje.

Misja francuska odjechała wczoraj wieczór do Katowic.

Zupełna klęska Grecji w Azji Mniejszej.

TURCY ZDOBYLI BRUSSE.

Paryż. (AW). Wedle ostatnich doniesień ze źródła tureckiego, wojska tureckie zdobyły Brussę i posuwają się ciągle dalej. Położenie wojsk greckich ma być rozpaczliwe i odwrót ich zmienia się w bezładną ucieczkę.

KEMALIŚCI CHCĄ DOTRZEĆ DO MORZA EGEJSKIEGO.

Paryż. (AW). Havas donosi, że Kemal Pasza wydał do armii nacjonalistycznej odezwę, w której zapowiada nową walkę w Anatolji, oraz zaznacza, że głównym celem będzie dostanie się do morza Egejskiego.

WOJENNA FLOTA KOALICYJNA W SMYRNIE.

Londyn. (AW). Ze Smyrny donoszą, że przybyło tu 8 włoskich statków wojennych, 2 francuskie i 3 angielskie.

TURECKIE WARUNKI ZAWIESZENIA BRONI.

Rzym. (AW). Tutejszy zastępca rządu angielskiego Galaleddin oświadczył: W razie zawieszenia broni, jednym z warunków tureckich jest bezwzględne wycofanie się Greków z Małej Azji, przywrócenie niezależności Turcji w granicach narodowych, oraz zwrot Tracji z Adrianopolem.

VENIZELOS WRACA.

Eilvese. (PAT). Venizelos został wezwany do powrotu do Aten. Większość izb greckich domaga się ustąpienia obecnego rządu.

OBRADY GŁÓWNEGO ZARZĄDU P. S. L. W WARSZAWIE.

Warszawa. (Tel. wł.). (G). Jutro rozpoczyna się w Warszawie dwudniowe obrady Głównego Zarządu P. S. L., w czasie których ustalone będą kandydatury do list państwowych do Sejmu i Senatu.

ROKOWANIA HANDLOWE POLSKO- HOLENDRSKIE.

Warszawa. (Tel. wł.). (G). W najbliższym czasie rozpoczyna się w Warszawie rokowania o zawarcie konwencji handlowej polsko-holenderskiej.

SPRAWA PODZIAŁU PASA NEUTRALNEGO NA LITWIE.

Warszawa. (AW.). Delegat Ligi Narodów do spraw wykonania wniosków Ligi Narodów o podziale pasa neutralnego między Litwę Kowieńską a Republiką Polską p. Sauras przybył do Kowna, skąd

MIJSCIE DLA KONFERENCJI WSCHODNIEJ JUŻ JEST.

Wenecja. (AW). Mocarstwa sprzymierzone zgodziły się wyznaczyć Wenecję jako miejsce obrad konferencji w sprawie wschodniej. Konstantynopol, Ateny i Angora nie odpowiedziały dotychczas na oficjalne zaproszenie. Rządy, biorące udział w konferencji, która ma mieć charakter przygotowawczy, będą reprezentowane przez wysokich komisarzy.

KONTRPROPOZYCJE TURECKIE ZOSTAŁY PRZYJĘTE?

Konstantynopol. (AW.). Organ oficjalny państwa Angory „Wokimiyeti Millie“ z powodu konferencji weneckiej pisze, że zaproszenie skierowane do kemalistów oznacza przyjęcie przez państwa sprzymierzone kontrpropozycji tureckich na program z 26. marca. Podstawą dyskusji będzie traktat w Sevres.

WIDOKI NA POKÓJ GRECKO-TURECKI.

Londyn. (PAT). „Daily News“ donoszą, że wczoraj odbyła się pomiędzy przedstawicielami rządu francuskiego, angielskiego i włoskiego narada w sprawie doprowadzenia do skutku rozejmu w wojnie grecko-tureckiej. Jak słychać, osiągnięto zupełne porozumienie. Przypuszczają, że głównym warunkiem będzie ewakuacja Azji Mniejszej przez Greków. Prawdopodobnie rząd angielski zażąda, aby Grecy ustąpili również z Tracji.

uda się do Wilna. W Warszawie spodziewany jest w przyszłym tygodniu, poczem wyjeżdżą do Genewy. Dopiero po złożeniu przezeń odpowiednich relacji przybędzie specjalna komisja, która dokona podziału pasa neutralnego.

RAPORT ZE STANU PRZYGOTOWAŃ DO WY- BORÓW.

Warszawa. (Tel. wł.). (G) Prezydent min. dr. Nowak przyjął wczoraj ministra sprawiedliwości Makowskiego i gen. komisarza wyborczego Bresiewiczza, którzy udali mu relację z przebiegu dotychczasowych przygotowań wyborczych.

Strajk pocztowo-telegraficzny w Warszawie.

Warszawa. (AW.). Strajk telegrafistów wybuchł o pierwszej na poczcie głównej i w oddziałach przy ul. Chmielnej oraz Fredry. Do aparatów

Księgarnia i składnica Stanisława Rehmana Lwów, - pomocy - naukowej Rutowskiego 2.

Poleca wszelkie podręczniki szkolne do szkół niższych i wyższych oraz pomoce naukowe. Wysyłka na prowincję za załączeniem pocztowym 131

Austria prosi Ligę Narodów o pomoc finansową.

Kancierz dr. Seipel zga za się na kontrolę państwową. W razie odmówienia kredytu grozi nieodpowiedzialnym krokiem.

DESPERACKA MOWA KANCLERZA AUSTRII.

Genewa. (PAT.). Austriacki kancierz dr. Seipel wygłosił na posiedzeniu Rady Ligi Nar. mowę, w której m. i. oświadczył: Muszę stwierdzić, że wielkie mocarstwa i Liga Narodów niejednokrotnie zajmowały się sytuacją w Austrii, która odcięta od obszarów, które ją przedtem zaopatrywały we wszelkie potrzebne surowce, musi obecnie znaleźć własne podstawy gospodarcze. Należy Austrię przede wszystkim uwolnić od nienaturalnego zamknięcia oraz usunąć ograniczenia w komunikacji i handlu. Konferencja londyńska przekazała kwestję austriacką ponownie Lidze Narodów. Mocarstwa powinny udzielić potrzebnych gwarancji, aby Austria mogła otrzymać kredyty konieczne, dla zatrzymania dalszego spadku korony, dla odbudowy oraz dla ulepszenia gospodarstwa rolnego. Mocarstwa oraz reprezentanci kapitałów zagranicznych, którzy zamierzają uczestniczyć ze swoimi kapitałami lub kredytami w gospodarczej sanacji Austrii, nie chcą zrezygnować z kontroli nad użyciem udzielonych Austrii kredytów. Wobec tego oświadczam, że:

- 1) jest rzeczą naturalną, że się wymaga takiej kontroli;
- 2) z powodu kontroli nie powinno się jednak naruszać niezawisłości Austrii;
- 3) jest również naszym życzeniem, aby kontrola nad użyciem kredytów była natychmiast podjęta;
- 4) kontroli

możemy się jednak poddawać tylko wtedy, jeżeli równocześnie otrzymamy kredyty.

Przeświadczenie — ciągnął dalej dr. Seipel — że kwestja austriacka stała się obecnie kwestją polityczną pierwszorzędного znaczenia, skłoniło mnie do odbycia przed kilkunastoma dniami podróży do kilku państw sąsiadujących z Austrią celem przekonania się, jak reprezentanci owych państw zapatrują się na kwestję austriacką. Mówię otwarcie, że podróż moja miała jeszcze inne cele. Austria uczyni wszystko, aby rozbić kajdany uciśkające ją i uchronić się przed katastrofą. Niechaj Liga Narodów — zakończył dr. Seipel swą mowę — uczyni, co leży w jej mocy, aby nie zmniejszać Austrii do ostateczności, i aby się to stało bez naruszenia pokoju i bez zamącenia stosunków wzajemnych między sąsiadami Austrii.

ANGLJA CHCE ZAKUPIĆ AUSTRIĘ.

London. (PAT.). „Daily Express“ dowiadyuje się z pewnych kół, że ukończone zostały rokowania w sprawie udzielenia Austrii finansowej pomocy. Za zgodą komisji reparacyjnej udzieloną zostanie Austrii pożyczka w wysokości 20—30 milionów ft. szterl., zagwarantowana dochodami z eksportu (?). Austrii udzielone będzie równocześnie 5-letnie moratorium.

Dąbał koresponduje z Moskwą. Zinowiew otrzymał od Dąbala list z Pawiaku, zawierający podziękę za obranie go członkiem honorowym prezydium Sowdepu Piotrogrodzkiego. Dąbał daje wyraz nadziei na przewrót komunistyczny w Polsce i kończy list okrzykiem: „Niech żyje Rosja sowiecka“ (AW.).

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO.

Początek przedawień o c. 7:10 wiecz.
We czwartek „Ten, którego biją po twarzy“ (występ W. Brydzińskiego).
W piątek „Tannhäuser“.
W sobotę „Biały mazur“.

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.

W czwartek „Manewr jesienne“.
W piątek „Dr. Stieglitz“, komedia w 3 akt. Friedmanna i No za (premię).
W sobotę „Dr. Stieglitz“.

REPERTUAR TEATRU MIEJSCIKI.

W czwartek, piątek i sobotę „Kiki“.

Teatr liter.-art. „UL“ Ossolińskich 10. pod dyr. S. Słowińskiego. Występy: Zofji Wojnowskiej i rimadonny opery i operetki warszawskiej Haliny Zmichorowskiej, Pauliny Naskowskiej, M. Budzanowskiej, P. i wastkiewicza, K. Chrzanowskiego, Neussera, Józefowicza pastel sceniczny „Bajaderki“ satyra Brunona Winawera. Dokument tajny. Początek o 8-mej. Sextet orkiestrowy.

— Dziennikarze jugosłowiańscy, którzy w podróży swej po Polsce najpierw zawitali do naszego miasta w poniedziałek rano, wyjechali wczoraj w nocy do zagłębia naftowego w Borysławiu, skąd udadzą się do Krakowa, potem do Poznania, Warszawy i Łodzi. Interesowali się oni bardzo naszym miastem i wyrazili się o niem z zachwytem, zwiedzali szczegółowo i podziwiali na Targach nasz przemysł, a zarazem zaznajomili się z tutejszemi sferami handlowymi celem poinformowania się o kwestiach wzajemnego importu i eksportu produktów. W tym celu odbyło się wczoraj w południe posiedzenie w Izbie handlo-

wo-przemysłowej. Najpierw oglądali goście wspólną salę Izby i biura, oprowadzani przez wiceprezydenta Winiarza. Na posiedzeniu dyrektor Izby p. Tenner przedstawił gościom, jakie towary mogłyby być od nas wysyłane do Jugosławii, przyczem dodał, że przedewszystkiem musi być zawarta umowa handlowa Polski z Jugosławia i konwencja kolejowa, co już wkrótce ma nastąpić. Dziennikarze jugosłowiańscy zasiągnawszy szeregu wiadomości, obiecali po powrocie do ojczyzny, propagandę na łamach prasy w celu zrealizowania korzystnych dla obu państw przedsięwzięć ekonomicznych.

— Koneł Makuszyński bawi we Lwowie. Zamieszkał w Hotelu Krakowski.

— Wycieczka studentów i profesorów francuskich z Paryża przybyła 6. bm. do Warszawy, gdzie zabawi kilka dni. Następnie zwiedzą Poznań, Lwów i Kraków.

— Czy dzieci emerytów będą chodzić do szkół? Na ostatnim posiedzeniu Rada min. powzięła bardzo chwalebna uchwałę opłacenia wpiśmowego za dzieci niezamożnych funkcjonariuszów państwowych i zawodowych oficerów w prywatnych szkołach średnich, szkołach zawodowych i ogólnokształcących. Wobec tak kronikarskiej notatki, nie wiemy, czy rozporządzenie to znajdzie zastosowanie również i do dzieci emerytów cywilnych i wojskowych, oraz dzieci podoficerów zawodowych. Bo w przeciwnym razie mielibyśmy jeden dowód więcej troski rządu o tę najbardziej zubożoną część wymierającego z głodu społeczeństwa.

— Kartki do wieńca, który złoży imieniem Lwowa delegacja Związku Obrońców Lwowa na cmentarzu Kosaczowskim pod Kołomyją — omentarzu ofiar ukraińskich rządów r. 1918—19 we Wschodniej Małopolsce podpisywać można w sklepie WP, E. Hawranka, pl. Mariacki 10 codziennie do soboty 9 bm. włącznie. Kartki w cenie 100 mk. za sztukę podpisywać winien każdy Polak i Polka, by masowymi podpisami dać dowód, że czcąc ofiary r. 1918—19, czujni jesteśmy i nieustępliwi wobec nowych zamierzeń terrorystycznych. Delegacja wyjedzie w sobotę 9 bm. o godz. 20:40 wiecz.

— Z Teatru dowiadujemy się: „Dr. Stieglitz“, komedia Friedmanna i Nerza, grana przez cały rok bez przerwy w Wiedniu, oraz na licznych scenach polskich, ukaże się po raz pierwszy w Teatrze Nowości w piątek, 8. bm. Reżyseria spoczywa w rękach p. Okornickiego, główne role grają pp. Landauówna, Pillerowa, Rybicka, Tartakowicz, Czaki, Bystrzyński, Peliński i Zbrojewski.

„Dr. Stieglitz“ powtórzony będzie we wtorek „Morphium“ przygotowuje Teatr Mały. W sztuce tej po raz pierwszy w roli reżysera i aktora wystąpi p. Edward Żytecki. Nowo zaangażowany artysta scen: Łódzkiej, warszawskiej i krakowskiej, któremu krytyka niejednokrotnie przyznawała wielkie zdolności i wysoki artyzm, oraz świetne warunki zewnętrzne. Bliższe szczegóły podamy niebawem.

— Piątkowe przedstawienie „Tannhäusera“ rozpocznie się o godz. 7, a nie 7.30 wieczorem.

— Odłożony koncert. Publiczność, która wczoraj po godzinie 8 przyszła przed gmach Tow. muzycznego, doznała niemiłego zawodu. Oto na afit-szu, zapowiadającym koncert śpiewaka P. Wesołowskiego, zobaczyła czerwoną kartkę, na której agencja koncertowa zawiadamiała, iż z powodu „niedyspozycji“ śpiewaka koncert zostaje odłożony na piątek w południe. Wskazane jest, aby na przyszłość publiczność wcześniej uwiadomiano o takich nagłych zmianach, gdyż chodzenie po brukach, ciemnych, pełnych wybojów ulicach naszego miasta w porze deszczowej, jak wczoraj, nie należy do przyjemności, jeśli zapowiadzana produkcja niema się wcale odbyć. Byli nawet tacy, którzy ową zresztą możliwą niedyspozycję tłumaczyli niechęcią zainteresowaniem ze strony płatnej publiczności.

— Bilety na rozprawę Fedaka, wydane na dzień 6. bm., zostały unieważnione. Na rozprawę w dniu 18. bm. wydawane będą nowe bilety.

— Wypadek przy pracy. Zajęty przedwczoraj przy naprawianiu toru kolejowego stawił robotnik Ilko Tendryk, dostał nieostrożność pod parowóz nr. 73328, skutkiem

AGITACJA UKRAIŃSKA WŚRÓD LIGI NAR.

Warszawa. (Tel. wł.). (G). Genewa. W związku ze sprawą Galicji Wschodniej mnożą się tu wieści o zabiegach emisariuszy ukraińskich celem wytoczenia sprawy Galicji Wschodniej w jak najostrzejszej formie. Ukraińcy agitują wśród żywiołów nam niezyczliwych, lub źle o nas poinformowanych, a mających wpływy w Lidze.

Niewykluczone jest, że już w czasie generalnej dyskusji Robert Cecil poruszy sprawę Galicji Wschodniej.

KREDYT WYBORCZY.

Warszawa. (PAT.). Wysokość kredytów przyznanych przewodniczącym okręgowych komisji wyborczych będzie wynosiła 2—7 milionów mk., w zależności od okręgów.

Wiadomości telegraficzne.

Odnaczenie prezydenta republiki brazylijskiej. Z okazji 100-lecia Rzpltej Brazylii Naczelnik Państwa przesłał order Białego Orła prezydentowi tej republiki. Odnaczenie wręczył prezydentowi poseł polski w Brazylii p. Prószyński. (Tel. wł.). (G).

Ruch powstańczy na Ukrainie sowieckiej. W związku z ostatnimi wypadkami nad Zbruczem, korespondent A. W. donosi: Przed kilku dniami przeszło granicę nad Zbruczem około 50 powstańców. Byli to po większej części członkowie sztabu grupy powstańczej, operującej ostatnio koło Derażni i Winnicy. Onegdaj przekroczył znowu granicę koło Husiatyna oddział powstańczy, który w czasie odwrotu wyciął w pień okoliczne placówki sowieckie. Reszta grupy powstańczej pozostaje dalej w ogniu, odcinając się otaczającej ją ze wszystkich stron dywizji sowieckiej. Powstańcy byli dobrze umundurowani i uzbrojeni oraz zaopatrzeni w środki sanitarne.

Rozstrzelanie „petlurówców“. Ukraińskie władze bolszewickie zakończyły nowy proces przeciw organizacji petlurowskiej pod nazwą „Ósmy rejon powstańczy“. Z 250 oskarżonych skazano 88 na karę śmierci przez rozstrzelanie.

wydane na bilety. Na rozprawę przedwczoraj koło IV. się przez skutkiem

czego odniósł ciężkie obrażenia na głowie i innych członkach. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez lekarza kolej. dra Notza, odwieziono go do szpitala.

— **Aresztowanie międzymiastowej hochstaplerki.** Wczoraj przytrzymano Annę Roth (l. 30), pochodzącą ze Złoczowa, damę lekkich obyczajów, która często odwiedzała większe miasta, jak Wiedeń, Warszawę, Łódź, Kraków, a ostatnio zwabiona napływem gości na Targi, zawdzięła i o nasze miasto, aby tu uprawiać swój ulubiony proceder, hazardową grę w kostki. Ponieważ dziewczeczka ta jest również podejrzaną o puszczanie w obieg fałszywych dolarów, tut. organy policyjne zajęły się bliżej jej osobą.

— **Sposoby naszej policji na złodziei.** Z uznaniem należy podnieść, że policja na razie wywiązuje się ze swego zadania wcale dobrze, gdyż wczoraj oprócz kradzieży 70.000 mk. wozie tramwajowym „T“, który tem samem będąc zanotowany po raz pierwszy w kronice policyjnej, przeszedł swój chrzest złodziejski, nie popełniono ani jednego zamachu na kieszonkownika. W znacznej mierze błogosławiony stan ten w naszym mieście zawdzięczyć należy najnowszemu sposobowi postępowania wobec kieszonkowców naszych organów bezpieczeństwa, które znając aż nadto dobrze chwiejne ich charaktery, każdego napotkanego pakują do kojca, zaznaczając w akcie „aresztowany jako notowany złodziej ze wzgl. na „Targi Wschodnie“.

— **Szef sztabu naszego zwiedza Włochy.** Władze wojskowe włoskie zaprosiły szefa sztabu generalnego generała Sikorskiego do odwiedzenia Włoch. Wizyta nastąpi w grudniu.

— **Zjazd polskich restauratorów, kawiarzy, hotelarzy i pokrewnych zawodów** odbędzie się we Lwowie 10. i 11. bm. Otwarcie Zjazdu o 11 rano w sali izby handl.-przem. Referaty zostaną podczas Zjazdu dokładnie oznaczone. O 9 wiecz. podczas koncertem. (Wstęp za zaproszeniami, które wydawać będzie prezydium Zjazdu).

— **Endecy wykupują prasę.** „Słowo Radomskie“, pismo codzienne, zostało zakupione przez blok stronnictw prawicowych. Redaktorem zostaje poseł Sołtyk.

— **Wszechpolski zjazd inżynierów kolejowych** odbędzie się w Wilnie 6., 7. i 8. października br.

— **Katastrofa samochodowa pod Ołemuńcem.** Ciężarowe auto, powracające w dniu 2. bm. z 42 wycieczkowcami z Busau do Przerowa na pochyłej drodze wywróciło się i przygniotło swoim ciężarem jadących, skutkiem czego 2 osoby poniósły śmierć na miejscu, 13 odniosło ciężkie obrażenia cielesne, a 18 osób lżejsze.

— **Are sztownie w Krakowie złodzieja listów pieniężnych.** Policja krakowska, prowadząc śledztwo w sprawie głośnej niedawno kradzieży listów amerykańskich na pocztę w Krakowie aresztowała urzędnika pocztowego, a zarazem słuchacza praw Stanisława Pardalskiego, przy którym znaleziono 17 listów francuskich, zawierających większe lub mniejsze kwoty we frankach. Pardalski przyznał się w śledztwie, że kradzieży listów francuskich dopuszczał się od dawna, a jako powód tego postępowania podał niemożliwość wyzycia z pensji, oraz brak pieniędzy na opłatę czesnego na uniwersytecie i na zakupno książek.

— **Tramwaje w m. Łodzi ruszyły.** Wczoraj zakończył się strajk pracowników tramwajowych. Otrzymali oni 40 proc. podwyżki płac. Strajk trwał 8 dni.

— **Dzienniki wiedeńskie** z powodu strajku zecerów nie wyszły onegdaj. Pojawił się tylko wspólny dziennik pt. „Dziennik informacyjny“ w objętości 2 stron.

— **Niezwykli stenografowie.** Podczas konferencji w Hadze wielkie zainteresowanie budziłi dwaj stenografowie: Anglik i Francuz. Stenograf angielski spisywał z szybkością 180 wyrazów na minucie, skrótami angielskimi, wszystkie mowy dyplomatów francuskich, wygłoszone po francusku. Każde zdanie słyszane tłumaczył sobie natychmiast na język angielski. Stenograf zaś Fran-

Nadesłane.

Państwowe Zakłady Naftowe
otworzyły we Lwowie
Skład Hurtowy, ul. Chocimska boczna Grodeckiej
Sklep detaliczny, ul. Żółkiewska 159
dostarczają obecnie:

NAFTĘ hurtowo dla konsumów i bezpośrednich konsumentów	po 230 Mp. za 1 kg.
NAFTĘ detalicznie	po 230 „ za 1 kg.
BENZYNE automobilową	po 800 „ za 1 kg.
OLEJ automobilowy	po 1000 „ za 1 kg.

cz, przekładający tak samo, podczas stenografowania, mowy angielskie na język francuski.

W Zakładzie Marii Frenklówny im. Narcyzy Zmichowskiej, Mochnackiego 38. Wpisy od 11-1-jej i od 4-6-jej. Zakład obejmuje klasę przygotowawczą, gimnazjum i kursa francuskiego. 2641

Przełożenie stowarzyszenia ślusarzy i przemysłowców pokrewnych we Lwowie zaprasza PT. członków stowarzyszenia do gremjalnego zwiedzenia „Targów Wschodnich“ w dniu 8. bm. (piątek). Punkt zborny Kawiarnia Wiedeńska, godzina 10. przedpołudniem.

Na krawędzi dnia.

PODWOJE ZAMKNIĘTE PRZED PRASĄ.

W znanej nowelce dziennikarz puka do bram nieba. Św. Piotr oświadcza mu, że dziennikarzy podobnie jak malarzy i innych literatów nie wpuszcza się do wrót raju. Wobec tego niestropiony niczem dziennikarz zakłada na najbliższej gwiazdzie dziennik i dostaje bilet recenzyjny do nieba.

O naszych salonach sztuki, odczytach i nadszatkach mówi się, że byłyby pińniejsze, gdyby założono we Lwowie jeszcze kilkanaście dzienników.

Aż nareszcie znalazła się instytucja, która odstąpiła od nudnego szablonu puszczania dziennikarzy zawsze i wszędzie.

Targi Wschodnie. Nawet pewne pisma narzekały. Pewni koledzy po piórze krzywili się, że wojownicy w hełmach wołali: „Prasa? Tam się już tyle luda pusuje, że żadnej prasy już nie trza“. Ica.

NADESLANE.

(za rubrykę nie redakcja nie bierze odpowiedzialności).

DYSKRETNA UWAGA

410
Płeć będzie czyść utka i ponęna, o dech świeży przyjemny, gibkość ciała, humor i dowcip, jeżeli trawienie w porządku. Zażyj rano „**PURIFYG**“. Dostaniez go w każdej apt. ce lub składzie apt. czym. (Skład apteka Mikolasa).

Dantysta Dr. Wiktor Jankowski powrócił i ordynuje ul. Hetmańska 10. 2668

WODA KROŚCIENSKA

ze zdroju Stefana w Krościenku n/Dunajcem.
Naturalna szcawa alkaliczna.

znana powszechnie ze swej dobroci, wyrobiła sobie rozległe wzięcie i jest zastosowaną dzisiaj ze znacznym skutkiem w chorobach narządu oddechowego, pokarmowego i moczowego.
Woda STEFANA ma za sobą rozległą literaturę wybitnych lekarzy i chemików.
Stanowczo przeważsza wody zagraniczne jak emska, gleichenberska, sekerska i t. p. 2679

Żądać wszędzie.

Wódki i likiery
Baczewskiego Rok założenia 1782.

SZKOŁA SPIEWU
Cz. Zaremby
Lwów, Tarnowskiego 15. Zgłosz. od 4-5. 2718

II. Targi wschodnie.

— **Frekwencja na „Targach Wschodnich“** na razie nie wielka z powodu plutnej pogody. Deszcz i zimno. — Dowiadujemy się, że wycieczkom gremjalnym zwiedzenie „Targów Wschodnich“ dozwolone będzie dopiero w dwa ostatnie dni, tj. 14. i 15. bm.

Zwracamy uwagę na wielką niewłaściwość, praktykowaną w pawilonach poszczególnych. Zwiedzający bez przeszkody palą w pawilonach, co przecież powinno być zabronione ze względu na niebezpieczeństwo pożaru. Przedewszystkiem przyświecać powinni przykładem funkcjonariusze w pawilonach, co się niestety nie dzieje.

Targi Wschodnie podwyższyły cenę wstępu. W piątek, 8. bm. i w niedzielę 10. bm. cena biletu wstępu na Targi Wschodnie zarówno przedpołudniem, jak i popołudniu wynosić będzie 1000 mk. od osoby.

Nadesłane.

KUPUJ U ŹRÓDŁA!

DOBOROWE WEŁNY
NA UBRANIA I KOSTJUMY
KANGARNY, SZEWIOTY,
KOWERKOTY, G/BARDINY
MATERJAŁY PŁASZCZOWE
WEŁURY DEWEIYNY.

POLEGA DETALICZNIE
PO CENACH FABRYCZNYCH
KATOLICKA HURTOWNIA
TOWARÓW TEKSTYLNICH
we LWOWIE, RYNEK 45.
RÓG ULICY GRODZICKICH
OBOK HANDLU P. SCHUBUTHA 627

PŁÓTNA SZYFONY
KRAJOWE I ZAGRANICZNE
ZEFIRY, OXFORDY
PERKALE, KRETONY
FLANELE, BARCHANY
KOCE CHUSTKI, PLEDY.

KUPUJ U ŹRÓDŁA!

KRONIKI WYDZIAŁU.
Pierwszy lot okrężny na linii Warszawa-Lwów-Kraków-Poznań-Warszawa. Lot ten stanowić ma zawody między dyplomowanymi pilo-

NADESLANE.

SALON KONFEKCIJ DAMSKIEJ MARJI OPOLSKIEJ, Lwów

Mateckiego 9, l. p. Nowe modele zagr. niczne. Suknie jedwabne i wełniane.

Państwowe Zakłady Naftowe

Główna Dyrekcja: Lwów, Zyblakiewicza 10.

Skład hurtowny: ul. Chocimska (boczna Gródeckiej).

Sklep detaliczny N. 1. Żółkiewska 159.

dostarczają z Państw. Fabryki Olejów Mineralnych w Drohobyczu benzynę, naftę, olej gazowy, smary, parafinę, świece.

tami polskimi o nagrodę honorową (srebrny puhar), ofiarowaną przez ministerstwo spraw woj. Samoloty biorące udział w tym locie...

nia tego lotu, dla propagandy lotnictwa, dowództwo 2 pułku lotniczego w Krakowie, organizuje w dniu lotu okrężnego na boisku lotniczym w Rakowicach pod Krakowem popisy lotnicze...

Kurjer ekonomiczny.

Lwów, 6. września. Giełda.

+ Giełda pieniężna. W papierach dywidendowych luźne transakcje po kursach słabszych. Chodorowskie padły na 5200, Oikosa na 8600...

+ Giełda zbożowa. Na targu sytuacja nie uległa zmianie. Transakcje w owsie po 19.500. Ceny żyta z powodu utrudnionego dowozu podniosły się nieznacznie.

+ Giełda warszawska. (Tel. wł.). (G) Na dzisiejszym zebraniu giełdowym dewizy zagraniczne kształtowały się słabo i zniżkowo. Dolary spadły do 7525, franki franc. do 590...

Kursa giełdy lwowskiej.

Ż = żądają, T = transakcje. Zresztą: płacą.

Table with 4 columns: A) Akc. Bank, B) Akc. przem., 6 września, 6 września. Lists various stocks and their prices.

Table with multiple columns: Kursy walut, Warszawa dnia 6. września, Zurich, Berlin, Wiedeń. Lists exchange rates for various currencies.

UWAGA: „P” oznacza kursa poprzednie, ostatnio notowane

W Pawilonie Centralnym N. 1083 wystawia GARNITUR ROBOCZE, PŁASZCZE LABORATORYJNE, FARTUCHY LECARSKIE itp.

„ELLEN”, CZERZEŚĆ. ZAKŁAD DLA WYROBU BIELIZNY, BLUZEK itp. — Lwów. Chorążcza, zary 11a.

Przedsiębiorstwo techn.-handl.

Inż. Z. STANKIEWICZ

Lwów, Franciszkańska 11. biura: Żulińskiego 7.

poleca z natychmiast i z krótkoterm. dostawą

SAMOCHODY

- LORRAINE-DIETRICH 45 H. P. 6-osob. z ośw. elektr. (modny). HAUSA-LLOYD 24 H. P. 4-ro osob. RUSHO-BALTYK 45 H. P. 6-osob. LAURIN-CLEMENT „S” 22 H. P. 4-osob. STOEVEE 6-18 H. P. 4-osobowe. BENZ 45 H. P. 6-osob. JEFFRY 35 H. P. półtorosob. 647. ANTOCAR 45 H. P. 6-osob. HISPANO-SMIRA 35 H. P. 4-ro osob. z ośw. elektr. DAIMLER-MERCEDES 35 H. P. ciężarowy.

HURTOWNIA KOLONIALNA

Lwów, ul. Kl. Tańskiej 3. (za hoteliem Georga) 78

Towary kolonialne, korzennne, herbaty, kawy, cykoria, artykuły do obrania, dla toalet, itd.

Najniższe ż. ośw. z zakupów dla Kupców, Kooperatyw, Kółek Rolniczych, Wspólnot i t. d.

Składnica fabryczna: Cytry „Gleba” i „Sel kl. Gleba” Pas y na o. d. „Seniec” n. n. „Skaut” Proszka mydl. „1990” „Dielnik” Płyn do czyszczenia „Sidel”. Wytwo. ów wozowych i wazynnych ora. win i konserw fabryki „Kosowa”. Telefon 714. Adr. teleg. „HURT”.

Hurtownia

Lamp naftowych, szkła i knotów

Bracia Wyszomirscy Warszawa, ul. Chmielna 36.

Na żądanie ilustrowana katalogi wysyłamy bezpłatnie. 448

Solidne meble. jadalnie sypialnie, salony, buduary

poleca

pracownia art. tapicersko-dekoracyjna

Wojciecha Szczerby

Lwów pl. Akademicki 1. 626

L. 7557/22. Kołomyja, dnia 2. w zesz. 1922 r.

Zarząd miasta Kołomyj

ogłasza niniejszem KONKURS

1) na posadę Sekretarza Magistratu z poborami VII kl. r. urz. państwowych z wszelkimi dodatkami.

Warunki fachowe: studja prawnicze i 3 lata administr. praktyki.

2) na posadę naczelnika straży ogniorwej z poborami X. kl. r. urz. państw. z mieszkaniem opałem i mandurem.

Warunki fachowe: przepisane instrukcją dla Nacz. Str. poż

Podania z dokumentami, wykazujący mi fachowe uzdolnienie, wiek i nienagane życie należy wnieść najdalej do 20. września 1922 r.

Pierwszeństwo na p. wyższe posady mają zdemobilizowani oficerowie, a na pierwszą inwalidzi wojenni. 2713

Zarząd miasta Kołomyj

OBUWIE

Szewska spółka wytwórczo-handlowa J. MUSZYŃSKI i F. TEMPORALE

Lwów, ul. Łyczakowska 3. Materiał doborowy. Robota solidna. Ceny konkurencyjne. 132

Warstwy samochodowe,

Garaże, Benzyna, Oliwa, Opony, Detki - -

"AUTO-MOTOR"

Lwów, Kopernika 54, tel. 194.

Do Szan. Prenumeratorów ,KURJERA LWOWSKIEGO'

Prosimy uprzejmie o jak najrychlejsze nadesłanie prenumeraty

na wrzesień

wraz z ewent. zaległością, celem uregulowania nakładu. — Wypłata kwot wpłaconych na czeki Pocz. Kasy Osze ędn. następuje po upływie 8 do 10 dni, z tego powodu najrychlejsza wysyłka prenumeraty jest wskazana w interesie szan. prenumeratorów.

Na ciekach lub przekazach wymienić należy, na jaki cel służyć ma nadesłana kwota: prenumerata, ogłoszenie, składki.

Cena prenumeraty wynosi od 1. września br.

We Lwowie miesięcznie do odbierania w administracji Kurjera Lwowskiego	1.350 m.
We Lwowie z odnośzeniem do domu	1.500 m.
Z przesyłką pocztową w całej Polsce	1.500 m.
Zagranicą miesięcznie	2000 m.
Za zmianę adresu dopłata	50 m.

Numer pojedynczy od 1. września w całej Polsce 60 mp.

Begleiter i Menkes Lwów

ulica Koftątaja 7
Kaźmierzowska 33

Adres telegr. „MENTER“ Lwów — Telefon 394.

Reprezentacja:

HERMANN MÜHLEN
Tow. Akc. — Poznań

MŁYNY PAROWE
Neumann i Ska - Biała

Mąka pszenna i żytnia

Przetwórnia
chemiczna drzewa

Spółka akc. RADOM

Kałaforia, terpentyna, smoła drzewna, żywica piwowarska i t. p.

SOCIETA ITALIANA
DI PRODOTTI ALIMENTARI
L. TORRIGIANI

Societe Anonima RZYM

Sardynki, konserwy rybne i jarzynowe.

Polecają wyroby tych firm po ściśle oryginalnych
:-: cenach młynarskich względnie fabrycznych. :-:

2714

Przyjmą przedstawicielstwo jeszcze kilku
poważnych firm przemysłowych i handlowych

WAPNO BUDOWLANE

palone z najprzedniejszego 96% wapienia, wielce wydane, poleca do natychmiastowej dostawy po cenach najniższych firma:

„Cuniów“ Wapienniki, Kamieniołomy i Cegielnia Ska z ogr. odpow.

Reprezentacja we Lwowie, ul. Legionów 1. Adres telegr.: „Wanbank“ Lwów. 76

Łóżka żelazne.



Antoni Halski
Lwów
Sobieskiego 3.

Uczennica 3-go roku seminarjum poszukuje lekcji. Zgłoszeń do administracji Kurjera Lwów. pod „Janin.“ 2704

Komitet „Foyer Français“ ma zaszczyt donieść Sz. Publiczności, że rozpoczyna naukę od 1 września, cena godziny lekcji języka francuskiego będzie wynosić od 1000 do 1500 mk. 2643

Posady i prace.

Biuro Niemczyńskie, plac Akademicki 3., poleca kwalifikowane nauczycielki, profesorów języka polski, Nemi, kilka Francuzek, niemiec, pielegniarki, siły biurowe, służbę wszelką, rzędców, ekonomiców, leśniczych, dyrektorów drab, ogrodników, kucharzy, lokaj, kamerdynerów. 2647

Poszukuje się o 1-g pażazniarkę lub rychli wykwalifikowanej nauczycielki do dwóch dziewczyn, nek wieś na Pomorze. Ukończono kursa sem. naucz., warunek Zgłoszenia z urzędowo potwierdzonymi odpisami świadectw oraz wys wymaganej pensji, proszę nadsłać „Dom Uniław“, Pomorze 2 58

Różne.

A. Kłosiewicz, ulica Cicha 3, boczna plac Dąbrowskiego dawniej (horążczyzny) przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawieczyny damskiej wchodzące. 2656

Kolejowiczka w Gymbowie zachod. Galicja, miejscowość klimatyczna zamieni się z kolegą z takiej miejscowości położonej w okolicy Lwowa z której mógłby posyłać dzieci do szkół we Lwowie. 2677

Unieważniam moje świadectwo bezterminowego urlopowania, wystawione 9. lipca 1921 przez P.A.U. 40., Frński Dyony. 2711

Fachowa nauka koszykarstwa galanteryjnego za pokój umeblowany. Do administracji pod „Przełys“ 2707

Kupno i sprzedaż

Engineering, ul. Włodowa 31, na składzie: 2 młocarnie włoczańskie z kieratami, 1 piła taśmowa, schody kręcone, pasy ręczne do siana, poleca traktory i plugi różnych rodzajów. 2640

Sprzedam perki dywan, obrazy Dobrowskiego oryginały, 3 materace rozmiarowe, skórki królicze do pedibicia. Lelewela 17, Mirkiwiczowa. 2682

Wiloczury rasowe, szczególnie do sprzedania, Droga Wulecka 86. 2684

Poszukuje się małych realności w mieście lub na peryferiach do natychmiastowego kupna. Biuro „EWOLUTA“, Ossolińskich 11 2634

Sprzedam urządzenie salonowe, kancelaryjne, włoskie obrazy, porcelanowe wiedeńskie, kilmy, dywany perski, firanki, maski do szermierki, rogi jelenie, pianino koncertowe, duże szafy dębowe, kanapę wykładaną turkusami, koralami, różne meble do użytku domowego, Tomaszewski, Ossolińskich 9. 2668

Pianino koncertowe perki wszerznej marki berlińskiej prawie nowe, o tonie i wyglądzie wspaniałym tanio sprzedam za 1,280.000 mp. Oglądać można od 4 do 6-tej. Reflektacji tylko poważni, ul. Żulińskiego 10, II. p. drzwi na lewo, piewna brama na lewo. Ladenberger. 2639

Willa 9 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, wozownia 3/4 morga sadu sprzedam, oglądać od 5-6, Wierzbowa 1, obok Targów Wschodnich, koniec św. Zofji. 2701

Z powodu wyjazdu sprzedam nową, narozną kamienicę. Wiadomość Paulinów 12 A, II. piętro na lewo. 2703

Willa węglowa tanio sprzedam administracji Kurjera Lwów. ul. Chorążczyzna 26.

Wiloczury czystej ras, ciemne do sprzedania, Wagilewicz 4, I. p. 2719

Ozdobne lampy naftowe i inne meble do sprzedania. Wiadomość Sykstuska 8 I. p. 2712

Willa o sześciu pokojach, wolna cała od 1. listopada, dwa morgi ogrodu przeda Jaszkaniec, Pańska 21 od 2-4. 2710

Fortepian krótki, czarny prawie nowy i pianino koncertowe, mahoniowe, marki „Koch-Korselt“ sprzedam, ul. Kopernika 26, parter oficyny ostatnie drzwi, gankiem. 2709

Mieszkania

Poszukuję pokoju z meblami lub bez od 20. września 1922. Zgłoszenia do administracji Kurjera Lwowskiego pod „Technik“. 2665

Pokój w śródmieściu starannie umeblowany ewent. z całym utrzymaniem poszukowany. Zgłoszenia pod „Pokój“ do biura dzienników Kurkowskiego w Stryju. 2702

Nauka i wychowanie

Le Comité du Foyer Français a l'honneur d'informer le public qu'a partir du 1-er Septembre le prix d'une heure de leçon de français sera de 1000 a 1500 marks. 2642

Franuskiego, wiońskiego udzielam fachowo. „Sumienny“ administracja Kurjera. 2720

LEKCCJE GRY NA FORTEPIANIE

udzieli KAZIMIERA PAUDLER, ul. Grunwaldzka 9/II. Wpisy przyjmuję codziennie od godziny 11-6-tej wieczorem. 2539

Reprezentacja Związku gospodarczo-tekstylnego w Bielsku

Lubinger & Samesch

we Lwowie, ul. 3-go Maja 1. 1.

Adres tel. Tekstylnia.

Telefon Nr. 402.

Mają zaszczyt prosić o zwiedzenie ich składu sukna zaopatzonego w najświeższe sezonowe nowości i zawiadamia, że utrzymuje na składzie sukna dostawowe dla służby państwowej, straży pożarnych, dla księży i zakonów, dalej sezonowe najświeższej nowości sukna, czesniki (kamgany) i szewioty na ubrania męskie i kostiumy damskie. Wielki wybór sukna na powozy, automobil, liberje, na portjery i meble, na podłogi chodniki i filce, pasy skórzane wielbłąd i - - - - i parciane, koce na łóżka i derki na konie. - - - - -

2708

Państwowa Fabryka Związków Azotowych w CHORZOWIE, Górny Śląsk,

Produkuje azotniak (wapno azotowe, Kalkstickstoff) o zawartości 18-20% azotu.

Cena wynosi obecnie 1,400 mk., za kiloprocent azotu loco graniczna stacja Górnego Śląska bez worków

Fabryka dostarcza azotniak tylko w ładunkach cadowagonowych a zapłata następuje z góry w kasie fabrycznej lub w Banku Małopolskim w Krakowie i jego Filjach. Wysyłkę uskutecznią się na rachunek i ryzyko kupującego.

Fabryka gwarantuje zawartość azotu, a kupującemu przysługuje prawo sprawdzenia tej gwarancji w stacjach kontrolnych w Dublinach, Krakowie, Poznaniu i Warszawie.

Wszelkich porad w sprawie stosowania azotniaku udziela ustnie i pisemnie Biuro porad przy Towarzystwie Gospodarskim we Lwowie Kopernika 20. 2418

Ważne dla P. T. Rolników!

Dyrekcja Spółki Akcyjnej Eksploatacji soli potasowych
Kopalnie

w Kałuszu i w Stebniku

zawiadamia, że od dnia 5. września 1922 r. ważną są — aż do odwołania — następujące

ceny soli potasowych i kainitu:

kainit	Mk.	195.000.—
20% sól potasowa	"	390.000.—
21% " "	"	409.500.—
22% " "	"	429.000.—
23% " "	"	448.500.—
24% " "	"	468.000.—
25% " "	"	487.500.—
26% " "	"	507.000.—
27% " "	"	526.500.—
28% " "	"	546.000.—
29% " "	"	565.500.—
30% " "	"	585.000.—
31% " "	"	604.500.—
32% " "	"	624.000.—
33% " "	"	643.500.—
34% " "	"	663.000.—
35% " "	"	682.500.—

za 10.000 kg. — luzem loco Kałusz.

2705